
 

 
 

Zpravodaj  Leden 2025  

  
Centrum kybernetické bezpečnosti, z.ú.  

UVNITŘ 

__ 

Ochrana dětí na 

internetu  

Doporučení pro rodiče, 

učitele a děti, jak 

předcházet rizikům na 

internetu 

__ 

KYBER CENA ROKU  

Nový ročník soutěže by 

zahájen. Opět je možné 

nominovat kandidáty na 

ocenění.  

__ 

KYBERPOHÁDKY II  

Vyšla nová elektronická 

kniha Kyberpohádek a 

nové metodické listy.  

  

  

KYBERSOUTĚŽ  

Do devátého ročníku největší evropské soutěže v kybernetické bezpečnosti se 

přihlásilo téměř 8000 soutěžících ve třech soutěžních kategoriích. Národní finále 

soutěže se uskuteční ve dnech 9. a 10. dubna 2025 v Brně. 

Po velmi úspěšném první – osvětovém a druhém – výběrovém kole Kybersoutěže se 

devátý ročník pomalu blíží do svého finále. Letošní soutěž vyvrcholí dvoudenním 

národním finále, které se uskuteční v prostorách Střední školy informatiky, poštovnictví 

a finančnictví Brno. Novinkou letošního ročníku je dvojnásobně delší individuální část 

finále, do kterého se kvalifikovalo 53 mladých talentovaných studentů ve věku 11 až 25 

let.  

Národní finále bude opět doplněno bohatým doprovodným programem určeným jak 

pro školní kolektivy (ZŠ a SŠ), tak pro učitele a širokou odbornou i laickou veřejnost. 

Dne 10. dubna 2025 se v areálu SŠ IPF Čichnova Brno uskuteční odborná konference 

zaměřená na digitální technologie, AI a kybernetickou bezpečnost, studentský JOB-

Fair, mini-soutěže z oblasti IT a kybernetické bezpečnosti a odborné workshopy 

určené především pro učitele ZŠ a SŠ. Více informací na: www.kybersoutez.cz.  

 

http://www.kybersoutez.cz/


 

Zpravodaj  
  

 

Ochrana dětí na internetu 
Největší rizika a jak jim předcházet 

Centrum kybernetické bezpečnosti, z.ú. společně s partnery (ALEF 

NULA, CORPUS SOLUTIONS, SKUPINA ČEZ, EY, ŠKODA AUTO, 

ALEF SECURITY) se aktivně zapojilo do aktivity nazvané Týden pro 

Digitální Česko organizované Úřadem vlády ČR.  

Na podzim roku 2024 jsme uspořádali několik osvětových akcí a aktivit 

zaměřených na bezpečnosti dětí na internetu. Součástí těchto aktivit 

byl i on-line vysílaný seminář, který se uskutečnil dne 18. listopadu 

2024 v Laurin & Klement Kampusu v Mladé Boleslavi a vydání sady 

doporučení pro rodiče, učitele, tak i pro děti.  

Tato doporučení jsou volně k dispozici na našich stránkách: 

https://www.kybercentrum.cz/digitalnicesko.html. 

 KYBER CENA ROKU 

2025 
Přijímáme nominace do 3. ročníku 

soutěže  

Od 1. ledna do 30. dubna 2025 je 

možné opět nominovat kandidáty na 

KYBER CENU ROKU. 

Novinkou letošního ročníku je nová 

kategorie KYBER Škola roku. Součástí 

slavnostního vyhlášení bude opět 

vyhlášena i cena veřejnosti.  

 

Více informací a odkazy na nominační 

formuláře jsou na webu soutěže – 

www.kybercena.cz. 

 

Kyberpohádky II  

Právě vyšla nová elektronická kniha Kyberpohádek. Doplnili 

jsme nové příběhy, za pomocí nástrojů AI jsme modernizovali 

grafické provedení a doplnili jsme nové metodické listy. To 

všem najdete na webu Kyberpohádek – 

www.kyberpohadky.cz. 

Elektronická kniha Kyberpohádek II byla podpořena v rámci 

realizace projektu „National Coordination Centre in the Czech 

Republic“, project number: 101127941 

 

https://www.kybercentrum.cz/digitalnicesko.html
http://www.kybercena.cz/
http://www.kyberpohadky.cz/

